Código:	RH-RE-05			
Versión:	02			
Fecha:	18 de abril 2022			



M E M O R Á N D U M DGRV-IP-0213-2025

PARA:

Francisco Valladares

Oficial de Transparencia

DE:

Glenda Yamileth Mencada Menocal

Directora General de Registro Vehicular

ASUNTO:

Información para el Portal de Transparencia

FECHA:

10 de febrero 2025

Sirve la presente para dar respuesta al memorándum SE-OTIP-IP-020-2025 mediante el cual solicita la información para el Portal de Transparencia.

Por lo anterior se adjunta los cuadros donde se presentan detalladamente la información:

- Cuadro Institucional indicando los registros y servicios.
- > Cuadro Institucional con las resoluciones emitidas por la Dirección de Registro Vehicular

Atentamente,



(BYRC/DGRV)







Una verdadera Propiedad para El Pueblo

Instituto de la Propiedad Dirección General de Registro Vehicular Matriz Ejecución 2025

		CENTROS DE ATENCIÓN DE	CIOS (ENTREGA DE PLACAS PARA REGISTRO VEHICULAR			•		
CÓDIGO	ACTIVIDAD	DEPARTAMENTO	CIUDAD	PRODUCTO FINAL	UNIDAD DE MEDIDA	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	INSCRIPCIONES	CAMBIOS DE PLACA, REASIGNACIONES
	Dirección General de Registro vehicular	15 Olancho	01 Juticalpa				43	9
		15 Olancho	03 Catacamas	Entrega de placas para propietario de vehículos	Informe de placas entregadas	SEVEHN	30	
		03 Comayagua	01 Comayagua				168	1
		07 El Paraíso	03 Danlí				1	1
		18 El Progeso	04 Yoro				615	1
		06 Choluteca	01Choluteca				151	16
		01 La Ceiba	01 Atlántida				145	19
		11 Islas de la Bahía	01 Roatán				0	1,
		13 Lempira	01 Gracias				11	4
		05 San Pedro sula	01 Cortés				3174	37
		16 Santa Bárbara	01 Santa Bárbara				191	
		16 Santa Bárbara	00Macuelizo				0	
		04 Santa Rosa de Copán	01 Copán				100	9
		08 Fco. Morazán	01 Distrito Central				6232	70
		08 Fco. Morazán	01 Distrito Central ORP_IP- EKT				2061	7.
		08 Fco. Morazán	01 Distrito Central ORP- DIDEMO				1597	
		08 Fco. Morazán	01 Distrito Central ORP IP-UMMM				12257	
		08 Fco. Morazán	01 Distrito Central ORP IP- VOTAINER				5147	

or Borons y Reyes

Instituto de laborado por: La Propieda laborado por: Bañessa Vaque in Reyes Carmona Registrace de Portal de Transparencia

Aprobado por:

Glenda Yamileth Moncada Menocal Directora General de Registro Vehicular